Российская  Федерация
Алтайский край

Совет депутатов Карамышевского сельсовета

Змеиногорского района

Р Е Ш Е Н И Е

14.11.2014                                                         № 146                                            с. Карамышево

О ставках налога на имущество
физических лиц на территории
муниципального образования
Карамышевский сельсовет
Змеиногорского района
Алтайского края
Согласно статье 2 Федерального закона от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть второю Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», ст.3 Устава муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, Совет депутатов Карамышевского сельсовета

Р Е Ш И Л:

1. Установить ставки налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края.

2. Ставки налога на имущество физических лиц установить в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового  кодекса Российской Федерации:

	Суммарная инвентаризационная

стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор

	Ставка налога

	До 300000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей

(включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500000 рублей
	1,0 процент

3. Признать утратившим силу:

-  решение Совета депутатов Карамышевского сельсовета от 14.11.2013 № 100 «О ставках налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края»;

- решение Совета депутатов Карамышевского сельсовета от 24.06.2014 № 134 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Карамышевского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 14.11.2013 года № 100 «О ставках налога на имущество физических лиц на территории  муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджете, налоговой и кредитной политики.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Змеиногорский вестник».

Глава сельсовета                                                                                    В.А.Шевский